第４１回放送番組審議会議事録

１．開催年月日 平成２７年１０月２０日 １８時３０分開始

２．開催場所 ＦＭぎんが２階 会議室

３．委員の出席

委員総数 ８名

委員出席 ５名

出席委員の氏名 加藤俊文委員 吉見満雄委員 福永領子委員

下吉秀知委員 中間隆志委員

放送事業者側出席者 中崎宗治代表取締役社長 中崎啓文局長 濱田英作 寺原孝則

４．議題

番組『Ｆｉｒｓｔ ｏｆ Ｊａｚｚ』に関する意見交換

５．議事の概要

番組『Ｆｉｒｓｔ ｏｆ Ｊａｚｚ』について意見交換を行った。

６．審議内容

はじめに当該番組の企画概要を説明し、過日放送分の内容を委員に聴取していただいた。

その後、それぞれ意見を出していただいた。

審議委員からの意見

① パーソナリティの声質が心地よく感じるが、話し方や話術についてはまだまだ改善の余

地がある。

② ターゲットがジャズの初心者という設定になっているが、番組がジャズの魅力を伝えて

いく戦略として、スタンダードナンバーのアレンジ違いやアーティスト違いの聞き比べ

を取り扱うなど、工夫が必要ではないか？スタンダードナンバーをかけていくだけでは、

リスナーが限定される可能性がある。

７．その他連絡事項

次回番組審議会を平成２７年１１月１８日（火）１８：３０より開催する事を確認した。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

① 自社放送：平成２７年１０月２６日午前９時からの音楽番組の前半に特番で放送

② 書面の備置き：平成２７年１０月２６日から、当該事項を記載した書面を事務所へ備置き

③ インターネット：平成２７年１０月２６日から、自社ホームページに内容を転載。

以上 議事録作成 濱田 英作